



Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

XXVII Niedziela Zwykła
08 października 2023



swstefana/



Prawidło tygodnia:

„Chodzić będziecie po ziemi z sercem miłującym; może to być męczeństwem, ale lepsze jest męczeństwo z miłości niż męka z nienawiści”.
- **bl. Prymas Stefan Wyszyński**



Wszchemogący, wieczny Boże, Twoja hojność przewyższa zasługi i pragnienia modlących się do Ciebie; † okaż nam swoje miłosierdzie, * odpuść grzechy, które niepokoją nasze sumienia, i udziel nam również tego, o co nie ośmielamy się prosić. Amen.

CZYTANIE I

Pieśń o winnicy

Iz 5, 1-7

Chcę zaśpiewać memu Przyjacielowi pieśń o Jego miłości ku swojej winnicy! Przyjaciel mój miał winnicę na żyznym pagórku. Otóż okopał ją i oczyścił z kamieni, i zasadził w niej szlachetną winorośl; pośrodku niej zbudował wieżę, także i tłocznię w niej wykuł. I spodziewał się, że wyda winogrona, lecz ona cierpkie wydała jagody. «Teraz więc, o mieszkańcy Jeruzalem i mężowie z Judy, rozsądźcie, proszę, między Mną a winnicą moją. Co jeszcze miałem uczynić winnicy mojej, a nie uczyniłem w niej? Czemu, gdy czekałem, by winogrona wydała, ona cierpkie dała jagody? Więc dobrze! Pokażę wam, co uczynię winnicy mojej: rozbiore jej żywoplot, by ją rozgrabiono, rozwalę jej ogrodzenie, by ją stratowano. Zamienię ją w pustynię, nie będzie przycinana ni plewiona, tak iż wzejdą osty i ciernie. Chmurom zakażę spuszczać na nią deszcz». Otóż winnicą Pana Zastępów jest dom Izraela, a ludzie z Judy szczeniem Jego wybranym. Oczekiwał On tam sprawiedliwości, a oto rozlew krwi, i prawowierności, a oto krzyk grozy.

Winnicą Pana jest dom Izraela.

Przeniosłeś winorośl z Egiptu *
i zasadziłeś ją, wyгнаwszy pogan.
Rozpostarła swe pędy aż do Morza, *
aż do Rzeki swoje latorośle.
Dlaczego zburzyłeś jej ogrodzenie *
i każdy przechodzień zrywa jej grona?
Niszczy ją dzik leśny *
i obgryzają polne zwierzęta.
Powróć, Boże Zastępów, *
wejrzyj z nieba, spójrz i nawiedz tę wino-

rośl.

Chroń to, co zasadziła Twoja prawica, *
latorośl, którą umocniłeś dla siebie.
Już więcej nie odwrócimy się od Ciebie, *
daj nam nowe życie, a będziemy Cię
chwalili.
Odnów nas, Panie, Boże Zastępów, †
i rozjaśnij nad nami swoje oblicze, *
a będziemy zbawieni.

CZYTANIE II

Flp 4, 6-9

Czyńcie to, czego się nauczyliście, a Bóg pokoju będzie z wami

Bracia: O nic się już nie martwcie, ale w każdej sprawie wasze prośby przedstawiajcie Bogu w modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem. A pokój Boży, który przewyższa wszelki umysł, będzie strzegł waszych serc i myśli w Chrystusie Jezusie. Na koniec, bracia, wszystko, co jest prawdziwe, co godne, co sprawiedliwe, co czyste, co miłe, co zasługuje na uznanie: jeśli jest jakąś cnotą i czynem chwalebny – to bierzcie pod rozwagę. Czyńcie to, czego się nauczyliście, co przejęliście, co usłyszeliście i co zobaczyliście u mnie, a Bóg pokoju będzie z wami.

Nie wy Mnie wybraliście, ale Ja was wybrałem, abyście szli i owoc przynosili.

EWANGELIA

Mt 21, 33-43

Przypowieść o dzierżawcach winnicy

Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: «Posłuchajcie innej przypowieści. Był pewien gospodarz, który założył winnicę. Otoczył ją murem, wykopał w niej tłocznię, zbudował wieżę, w końcu oddał ją w dzierżawę rolnikom i wyjechał. Gdy nadszedł czas zbiorów, posłał swoje sługi do rolników, by odebrali plon jemu należny. Ale rolnicy chwycili jego sługi i jednego obili, drugiego zabili, trzeciego zaś ukamienowali. Wtedy posłał inne sługi, więcej niż za pierwszym razem, lecz i z nimi tak samo postąpili. W końcu posłał do nich swego syna, tak sobie myśląc: Uszanują mojego syna. Lecz rolnicy, zobaczywszy syna, mówili do siebie: „To jest dziedzic; chodźcie, zabijmy go, a posiadziemy jego dziedzictwo”. Chwyciwszy go, wyrzucili z winnicy i zabili. Kiedy więc przybędzie właściciel winnicy, co uczyni z owymi rolnikami?» Rzekli Mu: «Nędzników marnie wytraci, a winnicę odda w dzierżawę innym rolnikom, takim, którzy mu będą oddawali plon we właściwej porze». Jezus im rzekł: «Czy nigdy nie czytaliście w Piśmie: „Ten właśnie kamień, który odrzucili budujący, stał się głowicą węgla. Pan to sprawił, i jest cudem w naszych oczach”. Dlatego powiadam wam: Królestwo Boże będzie wam zabrane, a dane narodowi, który wyda jego owoce».

Rozważanie

27 Niedziela Zwykła A 2023

Mt 21, 33-43

Kościół Bożą winnicą

*I jeszcze
mieć psalmy
oprócz roboty
/S. Amata J. Nowakowska,
CSFN, Dotykanie życia, 2018, s. 37 /*

Zgromadzenie liturgiczne jest winnicą, a każdy jego uczestnik winną latoroślą / Program duszpasterski /. Ta wspólnota to zjednoczenie z Bogiem przez Jezusa Chrystusa. To zjednoczenie dokonuje się w słowie Bożym i sakramentach. Konstytucja dogmatyczna o Kościele / KK / Soboru Watykańskiego II: do znaczenia winnicy, wspólnoty Kościoła nawiązują słowa św. Pawła: „Łaska Pana Jezusa Chrystusa, miłość Boga Ojca i dar jedności w Duchu Świętym niech będą z wami wszystkimi” / 2 Kor 13, 13 /. Jan Paweł II w Liście apostołskim Nowo millennio ineunte napisał: „Czynić Kościół domem i szkołą komunii: oto wielkie wezwanie, jakie czeka nas w rozpoczynającym się tysiącleciu”.

„Kto nie zapłakał
przegapi Zmartwychwstanie / S. Amata - s.39 /.
Miłość Odwieczna
klęka wobec stworzenia / j. w. s. 47 /.
Po co wzięłeś tyle na siebie
Cudotwórco i Lekarzu...
choć upadków
można by zaoszczędzić
gdyby Ci z ramion zdjąć
choć z jeden mój grzech
A Ty wzięłeś wszystkie / j. w. s. 51 /

Św. Paweł nazwał całe zbawcze dzieło Jezusa Chrystusa posłuszeństwem, czyli poddaniem się woli Ojca. Od tego czasu każdy, nawet najmniejszy akt ludzkiego posłuszeństwa jest udziałem w tym wielkim wypełnianiu woli Ojca przez Syna. Wtedy też mamy prawo czuć się krewnymi braćmi Jezusa / Bp Kazimierz Romaniuk, *Ze słowem Bożym na co dzień, t. III, 1995, s. 536 /*. Niesamowite wyjaśnienie Biskupa Romaniuka: przez posłuszeństwo bierzemy udział w dziele zbawczym Jezusa jesteśmy podobni troszeczkę do Jezusa. Mieć swój grafik, jak ksiądz w parafii, swoją godzinę Mszy Świętej w każdą niedzielę / widzę te same twarze o tej samej godzinie na Mszy św. Ktoś codziennie słucha w telewizji Mszy św. o godz. 7.00, codziennie odmawia koronkę o godz. 15-ej, uczestniczy przez telewizję w Apelu Jasnogórskim, co tydzień czyta prasę religijną, posyła dziecko do katolickiej szkoły. Twórca i dyrektor Radia Maryja O. Tadeusz Rydzik mówił w powtórzonym wywiadzie 29 września br., że to ludzie nas ewangelizują.

„Któż jest Ten, o którym takie rzeczy słyszę. I chciał Go zobaczyć” / Łk 9, 9 / - mówił Herod w Ewangelii w czwartek 28 września br. Jeżeli zacytuje jakąś myśl genialnego pisarza, genialnego papieża, to mój słuchacz może więcej zobaczyć. Tym bardziej dzisiaj, ja muszę spowodować, żeby w moim słuchaczu dopiero powstała myśl, żeby on chciał zobaczyć Jezusa. Ludzie uganiaли się na świecie za książką „Przekroczyć próg nadziei” Jana Pawła II, albo za nowym Katechizmem Kościoła Katolickiego – 200 egzemplarzy sprzedaliśmy w naszej parafii.

Jako ksiądz zajmuję się przekazywaniem Ewangelii, tym samym, co Apostołowie. 24 lat piszę homilie do gazety parafialnej więc musi mi przyświecać myśl zainteresowania słuchacza, czytelnika, zaciekawienia go, jednym ze sposobów jest pokazanie, co myślą inni mądrzy, często tacy, których kochamy, jak Jan Paweł II – Papież Polak, pisarz, teolog, patriota. Jak lekarz. Jak rybak. Bardzo sobie cenię swoją wrażliwość na formę, na piękne sformułowanie myśli, jak w dobrej poezji, wszystko po to, by słuchacz zobaczył Jezusa.

Na codzienną Mszę św. przychodzą niektórzy codziennie. Tacy chcą usłyszeć komentarz do Ewangelii dnia np. w oparciu o program duszpasterski danego roku.

Kiedy chodziłem po kołędzie, w każdej rodzinie wisiał portret Jana Pawła II, były książki, w jednej rodzinie cała ściana książek. Gdy zacytuję myśli Papieża, to cytuję kogoś, kogo słuchacze kochają. Gdy ks. Kowalczyk napisał, że zaniebujemy spuściznę po Janie Pawle II, to ja mu napisałem do Rzymu, że ja często cytuję myśli Jana Pawła II. Gdy sportowiec Polak, mówi „kościółkowi”, o chodzących do kościoła, gdy światowa lewica chce zniszczyć rodzinę, kulturę, sztukę, religię, to mam nie cytować mojego profesora, świeckiego, który mawiał, że w tradycji jest mądrość pokoleń. A mówił to socjolog.

Nie wyobrażam sobie dzisiaj kaznodziejstwa bez przekazywania myśli wielkich ludzi, po to, by pomóc słuchaczom, gdy chcą zobaczyć Jezusa.

Ks. Stanisław Stradomski

Modlitwa w intencjach Synodu:

Boże, Ty jesteś Rządcą i Opiekunem swojego Kościoła, daj twoim sługom zgromadzonym na Synodzie ducha rozumu, prawdy i pokoju, aby gorliwie starali się poznać Twoją wolę i z całą mocą ją wypełniali. Boże, Ty się opiekujesz swoim ludem i z miłością nim kierujesz, udziel ducha mądrości powołanym do rządzenia Kościołem, aby prowadzili Twój lud do pełniejszego poznania prawdy i wzrostu w świętości.

W niedzielę, 15 października br., w Polsce i środowiskach polonijnych po raz dwudziesty trzeci obchodzony będzie **Dzień Papieski**, któremu w tym roku towarzyszy hasło: „**Jan Paweł II. Cywilizacja życia**”.

Podczas konferencji prasowej, która odbyła się w Domu Arcybiskupów Warszawskich 5 października, ks. Dariusz Kowalczyk, przewodniczący „Dzieło Nowego Tysiąclecia” powiedział: „Od początku Dzień Papieski ma cztery wymiary: modlitewny i duchowy, intelektualny, kulturalny i artystyczny oraz charytatywny. Istotą tegorocznych obchodów jest myśl św. Jana Pawła II, która przypomina nam o tym, że życie ludzkie jest święte i ma niezbywalną godność, na wszystkich etapach”. W kontekście nauczania Jana Pawła II przypomniał, że „życie człowieka nie kończy się nigdy, ponieważ Chrystus przeprowadza nas do życia wiecznego”. „To jest najistotniejsza myśl. Jan Paweł II uczył, że wszystkim trzeba pozwolić urodzić się i żyć oraz uczynić świat gościnnym dla każdego człowieka” – dodał ks. Kowalczyk. W tym roku Dzień Papieski przypada w niedzielę, 15 października. Na tydzień przed tym wydarzeniem, w niedzielę 8 października, w kościołach w Polsce odczytany zostanie List Episkopatu Polski zapowiadający to wydarzenie.

Do jego treści nawiązał kard. Kazimierz Nycz, przewodniczący Rady Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, który podczas konferencji przybliżył tematykę wydarzenia. „Z tym przesłaniem docieramy do wszystkich parafii naszej Ojczyzny. Jesteśmy zobowiązani do obchodzenia tego dnia. Jest on ustanowiony po to, aby przybliżać i pokazywać pontyfikat Jana Pawła II kolejnym pokoleniom” – powiedział metropolita warszawski. Kardynał Nycz nawiązał również do przypadającej 16 października 45. rocznicy wyboru kard. Wojtyły na Stolicę Piotrową. „Ta rocznica musiała zaistnieć w tematyce obchodów Dnia Papieskiego. Dla mnie osobiście jest ona o tyle ważna, że przypomina, abyśmy zaczęli sięgać do istoty pontyfikatu Jana Pawła II. Musimy przekazywać ten pontyfikat tak, jak inne wielkie pontyfikaty XX w. Tegoroczny temat niesie jedno z najbardziej aktualnych przesłań Papieża Polaka” – dodał.

W całej Polsce odbędą się wydarzenia przygotowane przez zaangażowanych w dzieło Fundacji m.in.: kiermasze, biegi, koncerty i miasteczka rodzinne.

W piątek, 13 października, odbędzie się konferencja naukowa pt. „Transhumanizm: człowiek przyszłości czy człowiek wyobrażony?” Spotkanie rozpocznie się o godz. 10:00 Mszą św. w Kościele Akademickim św. Anny w Warszawie. Na godz. 11:00 zaplanowano rozpoczęcie obrad w Domu Arcybiskupów Warszawskich przy ul. Miodowej 17/19 w Warszawie.

Z kolei w sobotę, 14 października, na Zamku Królewskim w Warszawie odbędzie się doroczna Gala Nagród TOTUS TUUS. Tzw. „katolickie noble” zostaną przyznane w czterech kategoriach: Promocja godności człowieka, Osiągnięcia w dziedzinie kultury chrześcijańskiej, Propagowanie nauczania św. Jana Pawła II oraz TOTUS TUUS MEDIALNY im. bp. Jana Chrapka.

Obchodom Dnia Papieskiego towarzyszy coroczna kościelna i publiczna zbiórka środków na stypendia edukacyjne dla młodych, zdolnych, niezamożnych osób z małych miejscowości. Nowe stypendia można ufundować wysyłając SMS o treści „STYPENDIA” na nr 74 265, wrzucając datek do puszek w kościołach lub na ulicach miast.

Szczegółowe informacje: www.dzielo.pl

Ogłoszenia parafialne, 08.10.2023 - cz. 1/2

1. Przez cały październik trwają indywidualne spotkania z Rodzicami dzieci, które mają przystąpić do I. Komunii św. w naszym kościele. Tych Rodziców, którzy jeszcze nie ustalili terminu swojego spotkania, prosimy o pilny kontakt z kancelarią. We wtorek (10 X) w kościele o godz. 19.30 odbędzie się spotkanie formacyjne dla wszystkich Rodziców. Obecność jest obowiązkowa.
2. Dziś podczas Mszy św. o godz. 11.30 odbędzie się obrzęd poświęcenia różańców dla wszystkich dzieci I.-komunijnych, a za tydzień (15 X) w niedzielę zapraszamy dzieci z Rodzicami na pierwszą Mszę św. inicjacyjną na 14.30.

Intencje mszalne

Poniedziałek – 9 X AD 2023

Wspomnienie bł. Wincentego Kadłubka
6.30 Za zmarłe Siostry Nazaretanki
8.00 + Kazimierza, Gabrielę oraz Janinę KOPUT w 25 rocz. śm. a także Mariannę, Mariana i Andrzeja WLAZŁO oraz Gabriela CELIŃSKIEGO
17.30 + Elżbietę i Przemysława HNIEDZIEWICZ i o miłosierdzie Boże dla Anny DROZDOWSKIEJ
18.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 8)
18.30 Dziękczynna w 11 rocz. urodzin Hanny WASILEWSKIEJ

Wtorek – 10 X AD 2023

Wspomnienie bł. Marii Angeli Truszkowskiej
6.30 + Krystiana GLOMB
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej
8.00 + rodziców Stefanię i Karola ROGOWSKICH i dziadków z obydwu stron o radość wieczną
17.30 + Lucynę i Eugeniusza, Marka i Henryka MATLERSKICH
18.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 9)

Środa – 11 X AD 2023

Wspomnienie św. Jana XXIII
6.30 + Emila SZYMUTA
8.00 + Eugenię i Kazimierza oraz zm. z Rodzin
17.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 1)
17.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 10)
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB Nieustającej Pomocy:
 W intencji Panu Bogu wiadomej

Czwartek – 12 IX AD 2023

Wspomnienie Św. Jana Beyzyma
6.30 + Barbarę i Waldemara BUERGER
8.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Elżbiety i Zbigniewa z okazji 60 rocz. ślubu
17.30 + Wawrzyńca TRZEWIKA w 8 rocz. śm. i zm. z Rodz. TRZEVIKÓW
17.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 2)
18.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 11)

Piątek – 13 X AD 2023

Wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego
6.30 O Boże błogosławieństwo w Rodzinie Henryka RZEPczyk
8.00 W int. Ojczyzny – o spokojny przebieg wyborów
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej
17.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 3)
17.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 12)
18.30 Msza św. zbiorowa do MB Fatimskiej

Sobota – 14 X AD 2023

6.30 + Bolesławę i Adama JAŻWIŃSKICH
8.00 + Mariannę GÓRSKĄ (od kolegów i koleżanek ze studiów na Politechnice Śląskiej)
8.00 W intencji naszej Ojczyzny Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej Królowej Polski
17.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 13)
17.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 4)
18.30 + Janusza PĘDZICH i Kazimierza PĘDZICH

15 października AD 2023

XXVIII. Niedziela zwykła
7.00 W intencji darczyńców Zgromadzenia Sióstr Nazaretanek
8.30 + Jadwigę MARKOWSKĄ
10.00 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 14)
10.00 + Emila SZYMUTA (Greg. 5)
11.30 + Katarzynę i Władysława NAKLICKICH
13.00 + Edwarda KURA, Jana i Mariannę SKONIECZNYCH oraz synów Mariana i Jerzego
Chrzesz: Jakub i Wojciech
15.00 + Barbarę RULSKĄ w 3 rocz. śm.
17.00 + Annę DREWNIĄK w 4 rocz. sm.
19.00 + Henrykę i Ryszarda KOTONOWICZÓW, Stanisława WOŹNIAKA oraz Waclawa i Leokadię JELENIEWSKICH o łaskę zbawienia

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2

XXVII Niedziela Zwykła

8 października 2023

3. Nabożeństwa różańcowe ze szczególnym udziałem dzieci odprawiamy w każdy wtorek i czwartek o godz. 17.00, a dla wszystkich o g. 18.00.

4. W tym tygodniu przypada 13 dzień miesiąca – ostatni dzień objawień Matki Bożej w Fatimie w 1917 r. Na modlitwę różańcową zapraszamy w piątek (13 X) dwukrotnie – normalnie na godz. 18.00, a po Mszy św. o godz. 18.30 – na specjalną procesję ze światłami i figurką Matki Bożej Fatimskiej wokół naszej świątyni połączoną z modlitwą różańcową w różnych intencjach. Intencje można składać do koszyka przy figurze Maryi obok chrzcielnicy. Zapraszamy!

5. Nasza Parafia organizuje w tę sobotę (14 X) jednodniową pielgrzymkę autokarową do Zuzeli (miejsca narodzin bł. Kard. Wyszyńskiego), Loreto i Ostrówka Koszt: 100,- zł. Wyjazd o godz. 8.00; powrót ok. 20.00. Dzisiaj jeszcze można się dopisać do listy uczestników.

6. Kontynuujemy akcję „Grosiki dla Afryki!” Zbieramy drobne ofiary na rzecz zaprzyjaźnionej parafii w Kamerunie, aby pomóc dzieciom, chorym i ubogim z tej wspólnoty! Okażmy serce potrzebującym!

7. W kościele zostały już wyłożone kartki z wypominkami na nowy rok duszpasterski. Przypominamy, że dostępne są trzy formy wypominek: I – jednorazowe (odczytywane 1 XI lub 2 XI), II forma – całoroczne (modlitwa w każdą niedzielę o godz. 9.30) oraz III – w postaci 12 Mszy św. zbiorowych odprawianych przy naszym ołtarzu w każdy I. wtorek miesiąca o godz. 18.30. Prosimy o czytelne wypełnianie kartek. Ofiary można przekazywać w zakrystii lub w kancelarii.

8. Szkoła Sióstr Nazaretanek zaprasza na wydarzenie z cyklu „Znany Przyjaciel Jezusa” – jutro (9 X) o godz. 13.15 spotkanie z Muńkiem Staszczkiem w głównym budynku Szkoły.

9. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej.

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 www.swstefan.pl**

Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.

Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji]

Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 09⁰⁰-10⁰⁰ i 17⁰⁰-18⁰⁰

w soboty 09⁰⁰-10⁰⁰; **Tel. (22) 841 18 18**

Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com

